
اخبار كشور

فریاد انتقام 322 شاعر برای شهید قاسم سلیمانی 
در کنگره سردار سربداران

دبیر علمی کنگره سردار ســربداران که به ستایش شاعران از شهید حاج 
قاسم ســلیمانی اختصاص دارد گفت: در این کنگره اجازه ندادیم شعر ضعیف 

برای حماسه ای قوی حضور داشته باشد.
بــه گزارش خبرنــگار کیهان، »مرتضی امیری اســفندقه« شــاعر و دبیر 
علمی نخستین کنگره ملی شعر سردار سربداران روز گذشته –دوشنبه 15 آذر- 
در نشســتی خبری درباره این کنگره توضیح داد: بعد از شــهادت حاج قاسم، 
محافل و شب های شعر به صورت منطقه ای برگزار شد و برخی از نهادها اقدام به 
جمع آوری و انتشار اشعاری در این باره نمودند، اما این اولین کنگره ای است که 

درباره شهید سپهبد سلیمانی برگزار می شود.
وی افزود: برای این کنگره، تمامی  شــعرهایی که در باب رشادت و شهادت 
شهید سلیمانی سروده شده است، جمع آوری شد. اما اجازه ندادیم شعر ضعیف 

برای حماسه ای قوی حضور بیابد.
امیری اســفندقه گفت: در این کنگره ۳۲۲ نفر شــرکت کردند که برخی 

استعداد هستند و ما هم یکی از اهدافمان پرورش این استعدادهاست. 
وی تصریح کرد: مراســم اختتامیه نخســتین کنگره سردار سربرداران که 
پنجشنبه 18 آذر برگزار خواهد شد، پایان این کنگره نخواهد بود و تازه از مراسم 

اختتامیه کار ما شروع می شود.
دبیر علمی نخستین کنگره شعر سردار سربداران همچنین از آزاد بودن قالب 
اشعار شرکت کننده در این کنگره سخن گفت و ادامه داد: با توجه به اینکه حاج 
قاســم یک فرد اما متکثر بود و همه از پیر و جوان و چپ و راســت او را دوست 
داشــتند، ما هم همه قالب های مختلف از نخستین قالب یعنی قصیده تا آزاد و 

سپید را برای داوری در این کنگره مدنظر قرار دادیم.
امیری اسفندقه، بخش های مختلف و داوران این بخش ها را نیز به این شرح 
معرفی کرد: در این کنگره، سرپرســت گروه شعر کلاسیک، »مصطفی محدثی 
خراســانی« و سرپرست حوزه شعر نو »سعید یوسف نیا« بود.در بخش کلاسیک 
حسین اسرافیلی،  هادی سعیدی کیاسری و ناصر فیض داوری را به عهده داشتند. 
در بخش نو مصطفی علیپور، مهدی سیار و حمیدرضا شکارسری عهده دار داوری 

بودند.
دبیر علمی نخســتین کنگره ملی شعر سردار ســربداران افزود: یک بخش 
فریادهای ما در گرفتن انتقام این است که بخش فرهنگی ما درست فعال شود 
و آنچه در باب شهدا از جمله شهید سلیمانی بیرون می آید، صحت و اولویت از 
نظر علمی در آن رعایت شده باشد. یک شعر ناب، ترانه ناب و سرود ناب در وصف 
سردار سلیمانی می تواند همان انتقامی  باشد که می خواهیم بگیریم و یک شعر 

ضعیف، تضعیف کننده این حماسه است.
محمد زرویی نصرآباد، دبیر اجرایی نخســتین کنگره ملی شــعر ســردار 
سربداران نیز در این نشست گفت: افتتاحیه این کنگره یکم مهر در تالار وحدت 
برگزار شد و همزمان با آن فراخوان منتشر گردید. در آن برنامه، از چهار هنرمند 
یعنی حســن روح الامین و استاد بدرالســماء در رشته تجسمی تجلیل، میلاد 
عرفان پور به خاطر کتاب شعر »مرد میدان« و غلامرضا صنعتگر به خاطر قطعه 
موسیقی که برای حاج قاســم اجرا کرده بود، تقدیر به عمل آمد. همچنین در 

این مراسم از خانواده شهید ابومهدی المهندس و شهید پورجعفری تقدیر شد.
وی افزود: بعد از داوری ۳۲۲ اثر رسیده به دبیرخانه کنگره، ۷۰ اثر به مرحله 
نهایی راه یافت. در اختتامیه مراسم که 18 آذر برگزار می شود نیز از نفرات اول 
تا ســوم بخش های کلاسیک و نو تقدیر می شــود. زرویی ادامه داد: در مراسم 
اختتامیه کنگره ملی شعر ســردار سربداران، از دو شاعر عزیز که در مورد حاج 
قاســم فعالیت کرده اند، تقدیر می شود؛ حاج سعید حدادیان که قبل از شهادت 
حاج قاسم، کنگره شعری در مورد ایشان برگزار کرد و همچنین از افشین اعلاء 
که یک کتاب آراسته و فخیم با نام »سربازنامه« در مورد حاج قاسم نوشته است.
استقبال از کتاب تحسین شده رهبر انقلاب 

ادامه دارد
کتاب »حوض خون« به چاپ ششم رسید.

»حــوض خون«، خاطــرات و روایت هــای 64نفر از بانوان اندیمشــکی درباره 
فعالیتشان در بخش رخت شویی البسه رزمندگان دفاع مقدس است که فاطمه سادات 
میرعالی، زهرا بختور، ســمانه نیکدل، سمیه تتر، نسرین تتر، مهناز الفتی پور، آمنه 

لهراسبی و نرگس میردورقی تحقیق آن را برعهده داشته اند.
بنابریــن گزارش، مدتی پیش، رهبر معظم انقلاب در دیدار با دســت اندرکاران 

کنگره شهدای زنجان با اشاره به کتاب »حوض خون«، از آن تمجید کردند.
ایشــان در بخشی از سخنرانی شــان درباره این کتاب فرمودند: »من اخیراً یک 
کتابی خواندم به نام »حوض خون« ـ البتّه من در اهواز دیده بودم؛ خودم مشــاهده 
کردم آنجایی را که لباس های خونی رزمندگان را و ملحفه های خونی بیمارستان ها و 
رزمندگان را می شستند؛ ]اینها را[ دیدم ـ که این کتاب تفصیل این چیزها را نوشته؛ 
انسان واقعاً حیرت می کند؛ انسان شرمنده می شود در مقابل این همه خدمتی که این 
بانوان انجام دادند در طول چند سال و چه زحماتی را متحمّل شدند؛ اینها چیزهایی 
اســت که قابل ذکر کردن است.« گفتنی است چاپ ششم کتاب »حوض خون« با 

شمارگان هزار نسخه توسط انتشارات »راه یار« منتشر شده است.

علامه محمدتقی جعفری)ره(:
 اخــلاص در اندیشــه و گفتار و عمــل، عامل لایروبی 

چشمه سارهای درونی است.

هدیه به خوانندگان

امیرعبداللهیان: از بازنگری سیاست خارجی برخی كشورها 
در قبال سوریه استقبال می كنیم

وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه ایران حضور نیروهای خارجی 
در ســوریه که بدون هماهنگی با دولت دمشق انجام شده را محکوم 
می کند، گفت: از بازنگری در سیاست خارجی برخی کشورهای عربی 
و اروپایی در قبال ســوریه و بازگشایی برخی سفارتخانه ها استقبال 

می کنیم.
»حســین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه کشــورمان در نشست خبری دیروز 
دوشــنبه خود با فیصل مقداد همتای ســوری با بیان اینکه گفت وگوهای خوب و 
مفید و رو به جلویی درخصوص روابط دوجانبه داشتیم که نگاه بر همکاری در حوزه 
اقتصادی و همچنین تمرکز بر  روابط جامع اســت، اظهار داشــت: روابط دو کشور 

راهبردی و ممتاز است.
وی با اشاره به اینکه امروز درخصوص  مسائل مختلف دوجانبه گفت وگو کردیم، 
افزود: ســفر ایشان در زمانی انجام می شــود که یکی از بزرگ ترین نمایشگاه های 

بازرگانی ایران در سوریه جریان دارد.
وزیر خارجه کشــورمان ادامه داد: ایران حضور نیروهای خارجی در ســوریه 
که بدون هماهنگی با دولت ســوریه انجام شــده را محکوم می کند. ما از بازنگری 
سیاست خارجی برخی کشورهای عربی و اروپایی و رفت و آمدهای اخیر به دمشق 

و بازگشایی برخی سفارتخانه ها استقبال می کنیم.
امیرعبداللهیان درخصوص حملات پراکنده رژیم صهیونیستی به سوریه نیز 
گفت: رژیم جعلی و تروریســتی اسرائیل ریشه ناامنی در منطقه و غرب آسیاست. 
ســازش محدود برخی از کشــورهای عربی با رژیم صهیونیستی را به نفع صلح و 

امنیت منطقه نمی دانیم.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک 

دیدار رؤسای جمهور دو کشور را در مکان مورد توافق داشته باشیم.
وزیر خارجه کشورمان با ذکر این نکته که فکر  می کنم منطقه ما در آینده شاهد 
تحولات جدیدی خواهد بود، گفت: بر اساس پیام ها و اظهارات مقامات آمریکایی، 
آنها چاره ای جز خروج از کشورهای منطقه را نمی بینند. شاید در هفته ها یا ماه های 

آینده شاهد بخشی از آن باشیم.
امیرعبداللهیان دربــاره اظهارنظرهایی درباره »پلن بــی« )plan B( که در 
رسانه ها به نقل از یکی از مشاوران تیم مذاکره کننده ایران بیان شده گفت: ما مشاور 
رســانه ای بی نام و نشان نداریم و مواردی این چنینی که بیان می شود مورد تأیید 
ما نیست. مواضع رسمی ایران و تیم مذاکره کننده ما یا توسط مذاکره کننده ارشد 
ما بیان می شود یا توسط سخنگوی وزارت خارجه یا من مطالبی را عنوان می کنم. 

هرگونه اظهارنظر با عناوین کلی مورد تایید ما نیست.
وی افزود: ســه کشور اروپایی هیچ ابتکاری در این مذاکرات نداشتند، گویا به 
دنبال ارزیابی تیم ما بودند. تا آخرین لحظه ۳ کشور اروپایی نتوانستند طرح و ایده 
عملیاتــی ارائه کنند. ما به آنها گفتیم دولت آقای رئیســی دولت عملگرا و نتیجه 
محور هست. برای اینکه طرف های مقابل بدانند با برنامه شرکت کرده ایم، دو متن 
مکتوب دادیم که کاملًا در چارچوب برجام است و هیچ چیزی فراتر از برجام نیست. 

مطالبات ما کاملاً منطبق بر برجام است.
وی افزود: به زودی مذاکرات از ســر گرفته خواهد شد. ما به دنبال یک توافق 

خوب هستیم و از طرف های مقابل انتظار داریم چنین رویکردی داشته باشند.
فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه نیز در این نشست گفت: امروز پیام آقای بشار 
اسد و دعوت رسمی وی از آقای رئیسی برای سفر به سوریه را تقدیم ایشان کردم.

وزیر خارجه سوریه افزود: درباره موضوعات مختلف گفت وگو کردیم. با توجه به 
کثرت تحولات نمی توانیم فاصله بین دیدارها را طولانی کنیم.

مقداد با بیان اینکه درباره تحولات افغانســتان و عراق نیز گفت وگوهایی بین 
طرفین انجام گرفته اســت، اظهار داشت: روابط اقتصادی بین ایران و سوریه محور 
گفت وگوها بود و در جریان دیدار با آقای رئیس جمهور و آقای امیرعبداللهیان درباره 

آن صحبت کردیم.
وی ادامــه داد: همه موضوعات مورد گفت وگو مهم بودند، اما آنچه دائم پیش 
روی ماســت، توسعه روابط دوجانبه اســت. ما مایلیم که این روابط به عالی ترین 
ســطح ممکن برسد. ملت های ایران و سوریه و رهبران آنها علاقه مند به گسترش 

روابط هستند.
فیصل مقداد با بیان اینکه شــاید این تصور شــود که سوریه از سد مشکلات 
گذشــته و از مشــکلات اقتصادی هم عبور کرده، اما چنین نیست، تصریح کرد: 
ســوریه اهمیت ویژه ای را برای روابط با ایران قائل است و مسیر را برای مشارکت 
ایران در پروژه های اقتصادی باز کرده است. ما از هر گونه مشارکت ایران در سوریه 

استقبال می کنیم.
وزیر خارجه سوریه نیز، سفر  وزیر  خارجه امارات به  دمشق را یک اقدام شجاعانه 
خواند و افزود: ما بر اساس این اقدام گام های بعدی را خواهیم برداشت. امیدواریم که 

کشورهای عربی دیگر هم چنین کاری کنند.
پایگاه تحلیلی در امور نظامی:

قدرت دفاعی ایران علی رغم تحریم ها
به دستاوردهای شگفت انگیز رسید

یک وبگاه تحلیلی در زمینه موفقیت ایران در ساخت سامانه های دفاع 
موشکی نوشــت، ایران در کمتر از دو سال و در بحبوحه تحریم اقتصادی، 
چهار سامانه دفاع موشــکی متحرک راه اندازی کرده و این یک دستاورد 

شگفت انگیز است.
یک وبگاه تحلیلی فعال در امور نظامی نوشت، ایران در زمینه توسعه سامانه های 

دفاع موشکی از همسایگان خود پیشی گرفته است.
وبگاه »مانیتورینگ آرم ریس« که به تحولات نظامی منطقه و اوراسیا می پردازد، 
در گزارشی نوشت: تولیدکنندگان در ایران، سامانه های دفاع موشکی بیشتری نسبت 
به آنچه که یک ارتش عادی می تواند به طور منطقی نگه دارد، تولید کرده اند. این امر 
در رزمایش »مدافعان آســمان ولایت 14۰۰« که اواسط مهرماه برگزار شد، مشهود 
بود. این رویداد سه یا چهار روزه قرار بود قابلیت همکاری شاخه های مختلف پدافند 

هوایی ارتش را آزمایش کند.
به نوشــته این وبگاه، پوشش درخشان رســانه های ایران از رزمایش»مدافعان 
آسمان ولایت 14۰۰«، سامانه های پدافند هوایی ، به ویژه رادارهای میان برد و دوربرد 
را برجســته کرد، تا آنجا که می توان مطمئن شد حداقل هشت مدل از سامانه های 
موشــکی متحرک استفاده شده  و همه بومی هســتند. در رزمایش آسمان ولایت 
14۰۰، ســامانه های دفاع موشکی برد بلند »باور-۳۷۳« و میان برد »جوشن«، »15 

خرداد«، »سوم خرداد«، »طبس« و »مرصاد-16« مشاهده شدند.
به نوشــته این وبگاه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش ایران دارای ذخایر 
فراوانی از سامانه های موشکی  به ویژه برد کوتاه هستند و این ایده که هدف رزمایش 
مدافعان آسمان ولایت 14۰۰ متحد کردن شاخه های پدافند هوایی در جریان یک 
ســناریوی جنگی بود، با اضافه شدن »سامانه برد کوتاه مجید« ارزش و اعتبار کافی 
گرفت.  هنگامی که این ســامانه با آتشبارهای توپخانه ضدهوایی، سامانه پدافندی 
دزفول، مرصاد-1 و ســوم خرداد اســتفاده می شــود، به نظر می رسد که شکست 

پهپادهایی که در ارتفاع پایین  پرواز می کنند، جدی است.
در انتهای این مطلب آمده است، بخش نظامی، صنعتی ایران در کمتر از دو سال 
و در بحبوحه تحریم بی امان اقتصادی و مالی، چهار ســامانه دفاع موشکی متحرک 

مختلف را راه اندازی کرده و این یک دستاورد شگفت انگیز است.

ویژگی های خواص و عموم جامعه
امــام علی)ع( در نامه به مالک اشــتر: خواص جامعه، 
همواره بار ســنگینی را بر حکومت تحمیل می کنند، زیرا 
در روزگار ســختی یاری شــان کمتر و در اجــرای عدالت 
از همه ناراضی تر و در خواسته هایشــان پافشــارتر، و در 
عطا و بخش ها کم ســپاس تر، و به هنگام منع خواســته ها 
دیرعذرپذیرتر و در برابر مشکلات کم استقامت تر می باشند! 
در صورتی که ســتون های استوار دین و اجتماعات پرشور 
مسلمین، و نیروهای ذخیره دفاعی، عموم مردم می باشند. 

پس به آنها گرایش داشته و اشتیاق تو با آنان باشد.«
نهج البلاغه، نامه 53

صفحه 3
سه   شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۰ 
2 جمادی الاول ۱۴۴3 - شماره 22۹۰۸

اخبار ادبی و هنری

در گفت و گوی تلویزیونی رئیس جمهور مطرح شد

از جهش صادرات نفت تا احیای دیپلماسی انرژی
پای درس علی)ع(

رئیس جمهــور با بیــان اینکه موضــوع رفع و 
خنثی  سازی تحریم ها با قوت دنبال خواهد شد، تصریح 
کرد: در سفر ترکمنستان هم مسئله ترانزیتی ایران و 
هم موضوع ســوآپ گازی بین ایران،ترکمنســتان، 
آذربایجان برقرار شد که این موضوع می تواند ایران را 
به عنوان  هاب منطقه ای- ترانزیت منطقه ای – مطرح 

کند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی یکشنبه شب در سومین 
گفت وگوی تلویزیونی با مردم در آستانه صدمین روز فعالیت 
دولت ســیزدهم در پاســخ به این ســؤال که خود شما به 
عنوان شــهروند جمهوری اســلامی ایران به عملکرد یکصد 
روزه دولت چه نمــره ای می دهید؟ گفت: نمره را باید مردم 
عزیزمان بدهند. داوری و قضاوت مردم در این رابطه منصفانه 

و عادلانه است.
وی افزود: امیــد و اعتمادِ مردم آســیب دیده بود و از 
وظایــف دولت بود که این امید و اعتمــاد را بازآفرینی کند 
و جان مردم مهم ترین مســئله برای ماســت و بر خود لازم 
می دانستیم که درخصوص واکسن اقدام قاطع بشود و از جان 

مردم صیانت بشود.
رئیس جمهور گفت: روز تنفیذ حکم ریاست جمهوری 
در ســخن کوتاه اعلام کردم که اولین مسئله پیشِ روی 
دولت مسئله کرونا است و واکسیناسیون عمومی ضرورت 
دارد. آن زمان روزی ۷۰۰ نفر از دنیا می رفتند و این برای 
مــا و مردم غصه شــده بود که چرا کار جــدی ای انجام 

نمی شود.
رئیسی بیان کرد: ما درباره علت عدم نتیجه برای بحث 
واکسن می شــنیدیم که می گفتند که »امکان تخصیص ارز 
به دلیل مشــکلات ارزی وجود نــدارد« و یا اینکه می گفتند 
»کشورها به دلیل مسائل تحریم ها به ما واکسن نمی دهند«. 
برای ۳۰ میلیون واکسن اقدام شده بود ولی حدود 5 میلیون 
دز تحویل شــده بود؛ امروز خدا را شاکریم که میزان ابتلا و 
فوت کاهش جدی ای یافته است. از خدا، مردم و کادر درمانی 
تشــکر می کنیم و امروز در صدمین روز دولت می گویم که 
بیش از 1۰۰ میلیون دز تزریق شده و واکسیناسیون دز سوم 

در جریان است.
رئیس جمهــور تصریح کرد: بــرای تأمین واکســن با 
کشــورهای مختلفی که به راحتی می توانســتند واکسن را 
تأمین کنند، شــخصاً صحبت کردم و سیل ورود واکسن به 
کشــور آغاز شد و وضعیت را متفاوت کرد. از طرف دیگر نیز 
حمایت از تولید داخلی را داشتیم و اکنون هم باید از تولید 

واکسن داخلی حمایت کنیم. 
اهمیت دسترسی یه پزشک در سراسر کشور

رئیس جمهــور هم چنین درباره برنامــه دولت در حوزه 
ســلامت تصریح کرد: در نخســتین جلســات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی موضوع کمبود پزشــک و پزشک متخصص 
مطرح شــد و در همان جلسه مقرر شــد کارگروهی مأمور 
شــود و طرحی برای جذب پزشکان متخصص و دانشجویان 
مســتعدی که امروز آمادگی علم اندوزی و متخصص شدن 
دارند، آماده کنند. چندبــار کار این کارگروه را دنبال کردم 
تا در نخستین جلســه شورای عالی انقلاب فرهنگی این کار 
دنبال شــود و برای رفع مشکل کمبود پزشک متخصص در 

کشور به زودی تصمیم می گیریم.
هر ماه حدود 10هزار میلیارد تومان 
از هزینه های دولت قبل را می دهیم 

وی در ادامه ســخنان خود خاطرنشــان کرد: بعد از 
مسئله جان مردم، مسئله معیشــت مردم برای ما مطرح 
است که از ابتدا از دغدغه های اولویت دار دولت بوده است. 
در وضعیتی که کار دولت را شــروع کردیم اقتضا می کرد 
که اقدامات فوری انجام بشــود؛ ذخایر کالاهای اساســی 
نگران کننده بود و باید به حدی می رســید که رفع نگرانی 
کند. امروز تأمین کالاهای اساســی به حــد قابل قبولی 
رسیده اســت و نگرانی ای در این زمینه نداریم و مشکلی 

در گندم، نهاده ها و سایر اقلام نداریم.
رئیســی جمهور با بیان اینکــه ما در هر مــاه علاوه بر 
هزینه هــای جاری، فاکتورهایی داریم که قبلًا هزینه شــده 
اســت و ما الآن باید پرداخت کنیم که هر ماه حدود 1۰هزار 
میلیارد تومان از هزینه های دولت قبل را می دهیم ادامه داد: 
استقراض از بانک مرکزی یعنی خلق پول و آثار تورمی؛ آثار 
تورمی که هم اکنون وجود دارد به علت تصمیماتی است که 
از قبل گرفته شــده است و آثارش الان در سفره مردم دیده 
می شــود. ما گفتیم که اصلًا نباید از بانک مرکزی استقراض 
بشــود و پرداخت هــا بدون ایــن صورت گرفــت و این کار 
موفقیت آمیز بود و قرار شــده است که نسبت به خلق پول 

و افزایش نقدینگی حساس باشیم.
وی در ادامــه عنوان کرد: در بودجــه 14۰1 تلاش بر 
این اســت که ساختار بودجه به نحوی تنظیم شود که بتواند 
ضدتورم باشد. گزارش ها و آمار حاکی است که تورم کنترل 
شــده و توانسته است رو به کاهش برود؛ ولی این باید ادامه 
یابــد و اقدامات ضدتورمی باید انجام بگیرد تا گرانی را مهار 

کند.
اصلاح نظام توزیع کالاهای مورد نیاز مردم

 مدنظر ماست
رئیس جمهور گفت: اصلاح نظام توزیع کالاهای مورد نیاز 
مردم مدنظر ماســت و ما قبلًا شاهد صف های طولانی برای 
کالا بودیم که اصلًا در شــأن مردم عزیز ما نبود ولی امروزه 
اقداماتی در حال انجام است که کالاها به صورت هوشمند به 

دست مردم برسد و نظارت بر قیمت هم انجام بگیرد.
رئیســی بیان داشت:  دولت در این کار تا حدودی موفق 
بوده اســت تا به ثبات اقتصادی در کشور و کنترل قیمت ها 
کمک کند و این اقدامات هر روز می شــود. آقای معاون اول 
رئیس جمهور مسئول ستاد تنظیم بازار است و همواره رصد 
می کند و خود ما در دولت ستاد اقتصادی داریم و مسئولین 
اقتصادی بحث می کنند تا بازار کنترل شود و کالاهای مورد 

نیاز مردم به آنان برسد تا مردم نگرانی نداشته باشند. 
در تصمیمات اقتصادی مردم را غافلگیر نخواهیم کرد
 رئیســی یادآور شــد: در قانون پیش بینی شده بود که
8 میلیارد در ســال جاری کالاهای اساسی تأمین شود و در 
زمان آغــاز به کار دولت ما، این میــزان در 5 ماه اول تمام 
شــده بود. ما به مردم گفته بودیم کاری که به اقتصاد شوک 
وارد کنــد انجام نمی دهیم و مــردم را غافل گیر نمی کنیم. 
درباره ارز ترجیحی تمهیداتی داریم تا دست دلالان را کوتاه 
کنیم و بهره این ارز به ســفره مردم برود. بنده قبلًا هم قول 

دادم و الآن هم می گویم که در تصمیمات اقتصادی مردم را 
غافل گیر نخواهیم کرد و همه چیز را به مردم اطلاع خواهیم 
داد و اقداماتی داریم که در حال برنامه ریزی اســت و بازار و 

مردم از آن مطلع خواهند شد.
وی در ادامه این گفت وگوی تلویزیونی درباره ســفرهای 
استانی در این مدت 1۰۰ روز از آغازبه کار دولت و برنامه های 
خود در این زمینه تصریح کرد: برای من افتخار است هفته ای 
یک بار به جمع مردم بروم و باید بیش از این باشــد؛ ما باید 
فاصله را با مردم کم تر کنیم و باید حرف و درددل آنها شنیده 
شــود. برای ما مهم است که بین مردم باشیم و حتی ممکن 
است کسی مشکلی داشته باشد و صدایش هم بلند باشد، این 

هیچ مشکلی ندارد و دولت ما مردمی است.
رئیســی ادامه داد: ما در استان ها پروژه جدیدی را آغاز 
نمی کنیم، پروژه های نیمه تمامِ اولویت دارِ زیادی داریم و من 
در ســفرها کلنگ آغاز به کار پروژه به زمین نمی زنم و باید 
پروژه های به نتیجه نرســیده را به اتمام برســانیم. به تمامی 
مدیران کشــور می گویم که ارتباط با مردم برکات بسیاری 
دارد که این برکات با نشســتن در اتاق و پشــت میز نصیب 

نخواهد شد.
بدنه دولت باید خود را آماده کارِ به موقع 

برای مردم کند
وی گفت: ما خدمتگزار مردم هستیم و بدنه دولت باید 
خود را آماده کارِ به موقع برای مردم کند؛ مردم کارِ با تأخیر 
را نمی پســندند و باید کار به موقع انجام بگیرد، این اقدامات 
اعتماد و امید مــردم را افزایش می دهد. هیچ کارمند دولت 
حــق ندارد کار امــروز را به فردا بیندازد و مــا مجاز به این 
نیستیم. رزمندگان به ما آموزش دادند که باید روح حرکت 
بسیجی داشته باشیم و کار را سریع و دقیق انجام بدهیم. من 
به اجتماعات مردمی می روم و برخی اعتراضات به حق است 

و ما این مسائل را پیگیری می کنیم.
رئیس جمهور هم چنین درباره سیاست خارجی و برنامه 
دولــت برای بهره منــدی فعالان اقتصــادی از ظرفیت های 
منطقه ای مانند امکان عضویت کشورمان در پیمان شانگهای 
اظهار داشت: سیاســت خارجی ما ارتباط فعال و حداکثری 
با جهان اســت؛ همسایگان و کشــورهای منطقه در اولویت 
هســتند. بنده در این مــدت 1۰۰ ارتباط حضوری و تلفنی 
داشتم و محور ما در این ارتباطات اراده ایران برای گسترش 

روابط در همه عرصه ها با جهان است.
رئیس جمهور با اشــاره به سفر اخیر خود به ترکمنستان 
بیان داشت: ما با ترکمنستان طی 5 سال مشکل داشتیم لذا 
پیرو این ســفر هم ارتباط دو کشور مدنظر قرار گرفت و هم 
مســئله ترانزیتی ایران و هم موضوع سوآپ گازی بین ایران، 
ترکمنستان، آذربایجان برقرار شــد که این موضوع می تواند 

ایران را به عنوان  هاب منطقه ای- ترانزیت منطقه ای – مطرح 
کند.

رفع و خنثی  سازی تحریم ها با قوت ادامه می یابد
وی هم چنین درباره مذاکــرات 1+4 گفت: ما دو کار را 
از اول دولت شــروع کردیم؛ یکی خنثی  سازی تحریم ها که 
برای آن قرارگاه داریم و معاون اول رئیس جمهور مســئول 
آن است و دوم هم مسئله رفع تحریم ها در دستورکار است. 
فکــر می کردند که ما در مذاکرات شــرکت نکنیم و حرفی 
برای گفتن نداشته باشیم و الحمدلله در دنیا ثابت شد ایران 
مقتدرانه شــرکت کرد و دو متن هم ارائه داد که منطبق با 
برجام هم هســت. رفع و خنثی  سازی تحریم ها با قوت ادامه 
می یابد و ما اقتصاد و بودجه ســال 14۰1 را به این مسائل 

ارتباط نمی دهیم.
اشاره رئیس جمهور به دستور کار دولت برای خنثی سازی 
و رفع تحریم ها در حالی اســت که با وجود استمرار تحریم ها 
در دولــت ســیزدهم، صــادرات نفت در این مــدت افزایش 
قابــل ملاحظه ای داشــته اســت. اطلاعات به دســت آمده 
نشــان می دهد میزان صادرات نفت به حــدود یک میلیون 
و 5۰۰ هزار بشــکه در روز رســیده است. رسانه های خارجی 
 هــم در هفته های اخیــر گزارشــی های متعــددی از روند
رو به رشــد صادرات نفت ایران منتشر کرده اند. افزایش منابع 
ارزی دولت، تامین نیازهای ارزی کشور و بهبود سرمایه گذاری 
در میادین نفتی از نتایج این دستاورد برای اقتصاد ایران است.

به دنبال تقویت روابط تهران- دمشق
 به ویژه در حوزه های اقتصادی و تجاری هستیم

آیت الله رئیسی همچنین روز گذشته )دوشنبه( در دیدار 
فیصل مقداد وزیر خارجه ســوریه با اشاره به اشتراک منافع 
دو کشور در مســائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی اظهار 
داشت: امروز باید برنامه ریزی بلندمدت و همه جانبه ای برای 
توسعه و تعمیق روابط و مناسبات تهران و دمشق انجام شود 
و بر مبنای آن، در مسیر تامین منافع ملت های خود خصوصا 

در بخش اقتصادی گام برداریم.
رئیس جمهــور در ادامه اســتمرار حضور غیــر قانونی 
نیروهای بیگانه در منطقه و خاک ســوریه را برای امنیت و 
ثبات منطقه خطرناک دانست و گفت: داعش دست ساخته 
آمریکایی ها است و امروز حضور داعش و آمریکا در هر کجای 
منطقه خسارت بزرگی برای امنیت، ثبات و آسایش ملت ها 

خواهد بود.
رئیســی خاطرنشان کرد: شــهدای بزرگواری همچون 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، آمریکا و گروه های نیابتی 
آن در منطقه از جمله تروریســم داعشی و صهیونیستی را 

زمین گیر کردند.
رئیس جمهور کشورمان حفظ امنیت و ثبات سوریه 

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ثبات و امنیت 
پایدار تنها در ســایه گفت وگوی مستمر و همکاری 

کشورهای منطقه برقرار می شود.
شیخ طحنون بن زاید، مشاور امنیت ملی امارات متحده 
عربی صبح دوشــنبه پس از ورود به تهران با علی شمخانی 

دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت وگو کرد.
شــمخانی در این دیــدار با بیان اینکــه ثبات و امنیت 
پایدار تنها در سایه گفت وگوی مستمر و همکاری کشورهای 
منطقــه برقرار می شــود، گفــت: روابط گرم و دوســتانه با 
همســایگان و تبــادل ظرفیت هــای اقتصــادی، تجاری و 
سرمایه گذاری اصلی ترین اولویت جمهوری اسلامی ایران در 

حوزه سیاست خارجی است.
وی ضرورت تاثیرناپذیری روابط کشــورهای منطقه از 
سیاســت های مداخله گرانه کشورهای فرامنطقه ای را مورد 
تاکید قرار داد و خاطرنشــان کرد: کشــورهای حوزه خلیج 
فارس در صورت همکاری و تشریک مساعی می توانند ضمن 
ایجاد توسعه و رفاه برای ملت های خود به عنوان قطب انرژی 

نقش مهمی در اقتصاد منطقه و جهان ایفا کنند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی تلاش مشترک برای پایان 
دادن بــه برخی بحران های نظامــی و امنیتی که ملت های 

در دیدار با مقام اماراتی

 شمخانی: تنها در سایه همکاری كشورهای منطقه
 ثبات و امنیت پایدار برقرار می شود

مســلمان منطقه را با شــرایط 
ســخت زیســتی و معیشــتی 
مواجه کرده مورد تاکید قرار داد 
و افزود: باید گفت وگو و مفاهمه 
نظامی  رویکردهــای  جایگزین 

برای رفع اختلافات شود.
امیدواری  اظهار  شــمخانی 
کرد: ســفر همتــای اماراتی او 
بــه ایران ســرآغاز دور جدیدی 
بسترســاز  و  روابط فی مابین  از 
تحکیم و گســترش همه جانبه 

مناسبات میان دو کشور باشد.
 ، ید ا بن ز ن  طحنو شــیخ 

مشــاور امنیت ملی امارات نیز در این دیدار با ابراز مســرت 
از ســفر به جمهوری اسلامی ایران و دیدار با علی شمخانی 
گفت: ایران به عنوان کشــوری بزرگ و قدرتمند در منطقه 
دارای موقعیت منحصربه فرد ژئوپلیتیکی و شــاهراه ارتباط 

شرق و غرب جهان است.
وی گفت: توســعه روابط گرم و برادرانه میان ابوظبی و 

تهران در ردیف اولویت های امارات متحده عربی است.

مشــاور امنیت ملی امارات ظرفیت های اقتصادی قابل 
مبادله میان دو کشــور در حوزه های ترانزیتی، انرژی، حمل 
و نقل، بهداشــت و درمان و سرمایه گذاری را بسیار گسترده 
عنوان کــرد و افزود: لازم اســت با تشــکیل کارگروه های 
تخصصی ضمن احصای دقیق زمینه های همکاری مشترک 
در حوزه های مختلف اقتصادی، موانع پیش رو شناســایی و 

رفع شود.

اقتصادی  راه  نقشــه  المانیتور نوشت مجموعه 
جدید وزارت اقتصاد ایران، اهداف ارزشمندی دارد 
و ایران این پتانسیل را دارد که صادرات غیرنفتی را 
از 35 میلیارد دلارِ فعلی، به 70 میلیارد دلار برساند.

پایگاه خبری المانیتور طی گزارشــی نوشت، احسان 
خاندوزی، وزیر امور اقتصــاد و دارایی ایران، جزئیات یک 
»نقشــه راه اقتصادی« را برای مقابله با مشکلات اقتصادی 
کشور ترسیم کرده اســت. اهداف و جدول زمانی در ژوئن 
)خرداد ماه( منتشر شده بود، اما کارشناسان منتظر بودند تا 

جزئیات اقدامات منتشر شود.
در عین حــال، اظهارات وزیر اقتصاد ایران و همچنین 
ارزیابی اولیه ایــن طرح، امکان پذیــری اقدامات خاص را 
بیش تر آشــکار کرد. تردیــدی وجود نــدارد که عملکرد 
اقتصادی دولت ابراهیم رئیســی معیار اصلی موفقیت او به 

عنوان رئیس جمهور خواهد بود.

»نقشه راه«، خود، اقدامات زمان بندی شده را در هفت 
عنوان فهرست می کند: رشد تولید ناخالص داخلی و افزایش 
صادرات، کاهش هزینه های خانوارها، رشد درآمد خانوارها، 
اصلاح بودجــه دولتی، اصلاحات بخــش مالی، اصلاحات 

مالیاتی و افزایش شفافیت.
در ادامه این گزارش آمده اســت، خاندوزی اولویت ها 
را تقویت پول ملی، مهار نوســانات ارزی و حذف معاملات 
ســوداگرانه ارز عنوان کرده است؛ وی همچنین به محدود 
کردن رشد ترازنامه بانک ها، مدیریت نرخ سود بین بانکی و 
سایر ابزارهای پولی و اعتباری اشاره کرده است. وزیر اقتصاد 
ایران همچنین نســبت به انجام اقداماتی نظیر مهار رشد 
هزینه  های دولت به یک سوم تورم مورد انتظار، تشخیص 
هوشمندانه فرار مالیاتی، افزایش درآمدهای حاصل از فروش 
دارایی  های دولت و رعایت انضباط بودجه تاکید کرده است.
بــه گفته خانــدوزی، معیار موفقیت ایــن برنامه این 

اســت که هیچ یک از سیاست  های جدید نباید رشد واقعی 
اقتصاد را تضعیف کنــد. وزیر اقتصاد ایران همچنین گفته 
است: تســهیل رشــد اقتصادی با کاهش هزینه های تولید، 
تطبیــق مقررات دولتی، تقویت حقــوق مالکیت معنوی و 
تســهیل تامین مالی پروژه ها امکان پذیــر خواهد بود. وی 
همچنین می خواهد از فعالیت های سوداگرانه و سودجویانه 

مالیات سنگین بگیرد.
البته المانیتور در این گزارش مدعی شده است: واقعیت 
موجود، از هر برنامه ای متناســب تر است، به عنوان مثال، 
وضعیت مالی کنونی دولت به قدری آســیب پذیر اســت 
که رئیسی به همه دســتگاه های دولتی دستور داده است 
کــه دارایی های مازاد خود را بفروشــند؛ از دیدگاه جامعه 
تجاری، »نقشــه راه« یکی از مولفه های اصلی در شــرایط 
کنونی اقتصادی ایران، یعنی تحریم های خارجی را نادیده 
می گیرد؛ به گفته میر محمد صادقی، مشاور اتاق بازرگانی 

ایــران، تا زمانی که تحریم هــا و تنگناها در مبادلات مالی 
بین المللی رفع نشــود، اقتصاد ایران با مشکلات اساسی در 
کوچک ترین جزئیات ارزیابی اهداف انتخاب شــده مواجه 

خواهد بود.
در ادامه المانیتور به منظور بررسی چالش های »نقشه 
راه«، برخی از اهداف خاص و امکان ســنجی آنها را مطرح 

کرده است.
این رســانه آمریکایی مدعی اســت، یکــی از اهداف 
بلندپروازانه  ایجاد یک میلیون 85۰ هزار شــغل تا مارس 
۲۰۲۳   است که به ســرمایه گذاری بیش از 5 هزار دلاری 
برای هر شــغل یا 1۰ میلیارد دلاری برای ســرمایه گذاری 
جدید نیاز دارد، در دو سال گذشته بخش غیردولتی به طور 
متوسط 5۰۰ هزار شغل جدید در سال ایجاد کرده است اما 
موتور اصلی آن نیازمند مقداری ثبات در ذخایر ارزی است 

که در حال حاضر در دسترس نیست.

و حضــور مقتدرانه این کشــور در معــادلات منطقه ای 
را حائز اهمیت دانســت و اظهارداشــت: امروز سوریه با 
رویکرد ضد صهیونیستی در خط مقدم مقاومت در برابر 
صهیونیست ها قرار دارد و تاریخ ایستادگی ستودنی ملت و 
دولت سوریه در مقابل تهاجمات ناجوانمردانه را با افتخار 

ثبت خواهد کرد.
رئیســی با تاکید بر ضرورت احتــرام به تمامیت ارضی 
ســوریه بیان داشت: نادیده گرفتن حاکمیت ملی و تمامیت 
ارضی کشــورها از طرف هیچ کشــوری قابل قبول نیست و 

بی تردید ملت سوریه آن را تحمل نمی کند.
فیصل مقداد وزیر خارجه ســوریه نیــز در این دیدار با 
تقدیم پیام بشــار اسد رئیس جمهور ســوریه و نیز دعوت از 
آیت الله رئیسی برای سفر به این کشور، اظهار داشت: سوریه 
مصمم اســت تمــام ظرفیت های همــکاری را برای تقویت 
روزافزون روابط تهران- دمشــق در راستای منافع مشترک 

دو ملت فعال کند.
وزیر خارجه ســوریه با بیان اینکه ملت ســوریه هرگز 
حمایت ها و کمک های جمهوری اســلامی ایران را فراموش 

نخواهــد کرد: گفت: ســوریه بر اســتمرار روابــط پایدار و 
قدرتمندی که رهبــران دو ملت آن  را ایجاد کرده اند،  تاکید 
دارد و در این مسیر، خون شهید حاج قاسم سلیمانی ضامن 
پیوند عمیق روابط دو ملت است و معتقدیم شهید سلیمانی 
متعلق به همه ما اســت و فداکاری شــهیدانمان را فراموش 

نخواهیم کرد.
فیصل مقداد خاطرنشــان کرد: آمریــکا از خبیث ترین 
شیوه ها در روابط با برخی کشورهای منطقه استفاده می کند 
و با بی احترامی تمام و ذلیل کردن آنها به دنبال ســروری و 

آقایی صهیونیست ها در منطقه است.
وزیر خارجه ســوریه گفت: با ایستادگی ملت سوریه و 
جبهه مقاومت، طرح های آمریکا، رژیم صهیونیستی و اذنابش 
در منطقه شکســت خورده اســت و امروز آنها به این نکته 
رســیده اند که سوریه شکست نخورد و رویکرد خود را تغییر 

داده اند.
ایران از امنیت کشورهای حاشیه خلیج فارس 

حمایت می کند
رئیس جمهور همچنین دیروز دوشــنبه در دیدار شیخ 
طحنــون بن زاید آل نهیان مشــاور امنیت ملــی امارات با 
اشاره به سابقه روابط دوستانه ۲ کشور، گفت: روابط حسنه 
با کشورهای منطقه از اولویت های سیاست خارجی در دولت 
جدید اســت و به همین دلیل از توســعه روابــط با امارات 

استقبال می کنیم.
رئیس جمهور افزود: در روابط ۲ کشــور مسلمان ایران و 
امارات، نباید مانعی وجود داشته باشد و این روابط تحت تاثیر 
القائات بیگانگان قرار بگیرد. سیاســت دشمنان کشورهای 
منطقه، ایجاد هراس بین همســایگان است اما این توطئه با 

درایت و فهم مشترک خنثی خواهد شد.
رئیس جمهــور ، سیاســت قطعی جمهوری اســلامی 
را حمایــت از مــردم مســلمان منطقه برشــمرد و افزود: 
صهیونیست ها در منطقه به دنبال اهداف شوم خود هستند 
و هرجــا بتوانند جای پایی پیدا کنند آن  را وســیله ای برای 
توســعه طلبی و فتنه انگیزی تبدیل می کنند لذا کشورهای 
منطقه باید مراقب باشند. آیت الله رئیسی تاکید کرد: امنیت 
کشــورهای منطقه بهم گره خورده اســت و ایران از امنیت 
کشورهای حاشیه خلیج فارس حمایت می کند. مشاور امنیت 
ملی امارات نیز در ایــن دیدار گفت: ما فرزندان این منطقه 
هســتیم و یک سرنوشت داریم لذا توســعه روابط ۲ کشور 
در دستور کار ما قرار دارد. آماده توسعه همکاری ها هستیم 
و امیدواریم با سفر آیت الله رئیســی به امارات فصل تازه ای 
از روابط دو کشــور آغاز شــود. در این دیدار مشاور امنیت 
ملی امارات دعوت رسمی رئیس  امارات را برای سفر آیت الله 

رئیسی به این کشور به اطلاع رئیس جمهور رساند.

 المانیتور:  

ایران پتانسیل 2 برابر کردن صادرات غیرنفتی را دارد 

سخنگوی وزارت خارجه گفت:  ایران درباره امنیت خود با کسی صحبت 
نمی کند و با وضعیتی که با فروش ســلاح ها مشاهده می کنیم عزم خود را 

جدی می بینیم که سپر دفاعی مردم را تکمیل کنیم.
ســعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان صبح دوشنبه در 
نشست خبری در واکنش به سفر »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه به منطقه 
گفت: انتظار داریم کشــورهایی مثل فرانسه مسئولانه تر عمل کنند. میلیاردها دلار 
سلاح هایِ پیشرفته کشــورهای اروپایی از جمله فرانسه به کشورهای عربی خلیج 
فارس می فروشند، مبنا همین ناآرامی هایی است که می بینیم در جنگ خانمان سوز 

علیه مردم یمن در جریان است.
خطیــب زاده افزود: نقش مخرب و ثبات زدایی که از اقدامات کشــورهایی مثل 

فرانسه حاصل می شود نباید از منظر همه دور باشد.
وی اضافه کرد: شــاهد ده ها میلیارد دلار ســلاح های پیشرفته برای کشورهای 
حوزه خلیج فارس هستیم، اما برای چند موشک ما جلسه می گذارند و حرف می زنند!
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: یادشان باشد ایران درباره امنیت خود 
با کســی صحبت نمی کند و با وضعیتی که با فروش سلاح ها مشاهده می کنیم عزم 

خود را جدی می بینیم که سپر دفاعی مردم را تکمیل کنیم.
خطیب زاده اظهار داشت: به امید روزی که این کشورها از استاندارد دوگانه فاصله 

بگیرند و فروش سلاح را متوقف کنند.
وی درخصــوص اتفاقات پیش آمده در مرز ایران و افغانســتان، گفت: آن چه در 
مرزهای ما رخ داد یک اتفاقی بود که ناشــی از عدم آشنایی مرزبانان هیئت حاکمه 

سرپرستی طالبان بود.
 ســخنگوی وزارت خارجه افزود: در مرز مشــترک با افغانستان در برخی نقاط 
دیوارهایی را برای جلوگیری از ورود قاچاقچیان داریم که برخی از این موانع و دیوارها 
در چندصد متر داخل خاک ایران کشیده شده اند. جانب طالبان که مرزبانی را انجام 
می دادند با نقطه صفر مرزی ناآشــنا بودند و بر اساس این سوءتفاهم به برخی اتباع 
ایران آتش گشودند که نیروهای مرزبانی ما مجبور به پاسخ بجا و فوری شدند و بعد 
از آن دو طرف در ایران و افغانســتان تلاش کردند این موضوع به نقطه ای برای فهم 

بیشتر بینجامد.
خطیب زاده تصریح کرد: در بین دو طرف خطوط ارتباطی مستقیمی را گذاشتیم 

که اگر مواردی از این دست بود صحبت کنند.
وی با بیان اینکه آینده افغانستان باید براساس خواست و اراده مردم این کشور 
چیده شــود، اظهار داشت: قطعاً دولتی که فراگیر نباشــد و بازتاب دهنده ترکیب 
قومیتی و جمعیتی افغانستان نباشد نمی تواند آینده افغانستان را برای مسیر روشن 

تضمین کند.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی همچنین در واکنش به اظهارات خصمانه 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه کشــورمان، گفت: رژیم اشغالگر قدس مخالف 
هرگونه گفت وگو در منطقه بوده و این رژیم مدام در پی فرافکنی و ایجاد موضوعات 

مصنوعی در موضوعات بین المللی است.
خطیب زاده افزود: نکته تلخ تاریخ این اســت که این اظهارات از سوی مقامات 
رژیمی اعلام می شــود که دارنده کلاهک های هســته ای اســت و عضو هیچ رژیم 

مانیتورینگ بین المللی نیست و پادمان را نیز نپذیرفته است.
وی تصریح کرد: همین اظهارات کاملا بی پایه و بی اساس است و همان کسی 
که این اظهارات را می کند بی آبروســت و بیــش از این به آن پرداختن وقت ما را 

بیهوده تلف می کند.

خطیب زاده:
درباره امنیت خود با كسی صحبت نمی كنیم

عکس :محمد علی شیخ زاده


